[bookmark: _GoBack]
宝陈农字〔2020〕44号

宝鸡市陈仓区农业农村局
关于拓石镇2020年贫困村产业路项目
实施方案的批复

拓石镇人民政府：
你镇《关于上报拓石镇2020年贫困村产业路项目实施方案的报告》(陈拓政发〔2020〕29号)收悉。经3月4日宝鸡市陈仓区2020年产业扶贫项目评审会公开质询评审，该项目符合扶贫项目管理规定，同意你镇实施贫困村产业路项目，现批复如下：
一、项目建设内容及规模
1.通洞村八组阴坡庄产业园砂石路项目：新修产业道路长4公里、宽4米砂石路。道路路基宽度4.5M：0.25M（土路肩）+4.0M（车行道）+0.25M(土路肩)。车道道路横坡坡度为2%，设计采用单坡，道路两侧土路肩横坡坡度为4%，土路肩压实度不小于94%。为了保护路基，后期在道路两侧或者单侧修建排水土边沟。道路材料砂砾石面层10CM天然砂砾面层（重型标准≧94%）最大粒径应小于3mm，且含量在50%内，砂砾石不得含有植物残体、垃圾等杂物，含泥量小于5%。
项目区受益群众8户26人，受益产业面积45亩。
2.通洞村十组、十一组产业路项目：通洞村十组得科门桑嘴背后上河沟新修产业道路长6公里，十一组南坡窑上至阴坡棱及阴家湾新修产业道路长5公里，共11公里，宽4米砂石路。道路路基宽度4.5M：0.25M（土路肩）+4.0M（车行道）+0.25M(土路肩)。车道道路横坡坡度为2%，设计采用单坡，道路两侧土路肩横坡坡度为4%，土路肩压实度不小于94%。为了保护路基，后期在道路两侧或者单侧修建排水土边沟。道路材料砂砾石面层10CM天然砂砾面层（重型标准≧94%）最大粒径应小于3mm，且含量在50%内，砂砾石不得含有植物残体、垃圾等杂物，含泥量小于5%。
项目区受益贫困户28户96人，受益产业面积221.5亩。
3.常家沟村四组产业路项目:常家沟村四组杨家沟口至北岔弯，新修产业道路长2公里、宽4米砂石路。道路路基宽度4.5M：0.25M（土路肩）+4.0M（车行道）+0.25M(土路肩)。车道道路横坡坡度为2%，设计采用单坡，道路两侧土路肩横坡坡度为4%，土路肩压实度不小于94%。为了保护路基，后期在道路两侧或者单侧修建排水土边沟。道路材料砂砾石面层10CM天然砂砾面层（重型标准≧94%）最大粒径应小于3mm，且含量在50%内，砂砾石不得含有植物残体、垃圾等杂物，含泥量小于5%。
受益贫困户6户28人，受益产业面积40亩。
二、项目资金来源：项目总投资170万元，全部为省级提前批次财政专项扶贫资金。其中：
1.通洞村八组阴坡庄产业园砂石路项目40万元。
2.通洞村十组、十一组产业路项目110万元。
3.常家沟村四组产业路项目20万元。
三、项目管理要求：项目严格按照区脱贫办《关于印发宝鸡市陈仓区产业扶贫政策实施细则》（宝陈脱贫组发〔2017〕29号）、《宝鸡市陈仓区财政专项扶贫资金使用管理办法》（宝陈脱贫办发〔2019〕30号）有关产业扶贫项目管理要求组织实施。
四、项目实施要求：各镇街加强领导，落实责任，抓好措施落实；加强项目组织管理工作，确保项目顺利实施；严格扶贫资金管控，增强资金使用透明度；建立健全项目档案资料，按期保质保量完成项目建设任务。项目建设时限要求：确保2020年9月底前完成项目建设任务、资金兑付和报账工作，接受上级检查验收。

宝鸡市陈仓区农业农村局
2020年3月12日

抄送：区扶贫办,区财政局,局各领导。
宝鸡市陈仓区农业农村局           2020年3月12日印发